

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, wtorek 1 marca 1966 roku Nr 51 (5978)

Granice Ghany nadal zamknięte W Akrze panuje spokój Nkrumah opuścił Pekin



Fort Ussher w Akrze, stolicy Ghany, z którego wypuszczono więźniów politycznych, zamkniętych tam pod zarzutem spiskowania przeciwko rządowi zapamięta się znowu, tym razem współpracownikami prezydenta.

CAF - Photofax

Według relacji korespondenta Agencji MTI w Akrze, junta wojskowa rządząca Ghaną ogłosiła, że aż do chwili o-

pracowania i przyjęcia nowej konstytucji rządzić będzie na mocy dekretów.

W stolicy Ghany i na prowincji - pisze korespondent MTI - panuje spokój. Junta wojskowa, która od pięciu dni pełni władzę w kraju, jak się wydaje, opanowała wszędzie sytuację.

Ostatnie komentarze radia Akra budzą wrażenie, że przywódca junty wojskowej są za niepokojeni tym, iż dotychczas ani jeden kraj ich nie uznał. Państwa afrykańskie za jej pozycję wycofują się.

Korespondent Agencji CTK w Akrze informuje, że wbrew pogłoskom nowe władze twierdzą, iż ani jeden z aresztowanych ministrów nie został rozstrzelany.

Granice Ghany są wciąż jeszcze zamknięte. Niektóre drogi są jeszcze zabarykadowane przez wojsko i żandarmerie.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

SPOTKANIE Naser - Kuźniecowa

Bawiący z oficjalną wizytą na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Zjednoczonej Republiki Arabskiej Rijsada, wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Kuźniecowa został przyjęty w niedzielę przez prezydenta Nasera.

Kuźniecowa spotkał się również z ministrem spraw zagranicznych ZRA, Rijsadem.

Nota radziecka do MSZ Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR wystosowało notę do Ministerstwa Spraw Zagranicznych NRD w związku z propozycjami przedłożonymi przez rząd NRD rządowi innych krajów europejskich w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w Europie.

Rząd ZSRR - głosi między

innymi notą - podziela poglądy rządu NRD, że osiągnięcie porozumienia w sprawie ograniczenia zbrojeń w Europie, wyrzeczenia się broń nuklearnej przez kraje nie dysponujące tą bronią, poszanowania istniejących granic i normalizacji stosunków między wszystkimi krajami europejskimi miałyby ważne znaczenie dla umocnienia pokoju i rozwoju dobrośąsiedzkiej współpracy między krajami europejskimi.

Indira Gandhi odwiedzi USA

Minister spraw zagranicznych Indii, Swaran Singh, podoła w niedzielę do wiadomości w Izbie Ludowej, że premier Indira Gandhi uda się 27 marca br. na zaproszenie prezydenta Johnsona do oficjalnej 4-dniowej wizyty do USA.

Konkurs na Uzięń Włókniarza

Nasza ankieta - konkurs pod tytułem

„Jakoś(ć) to będzie” - trwa

Czytelnicy, pracownicy przemysłu lekkiego oraz dystrybutorzy i nabywcy jego wyrobów - czekamy na Wasze listy!

Dwaj astronauta USA zginęli w katastrofie lotniczej

W niedzielę zdarzył się w St. Louis w stanie Missouri tragiczny wypadek. Dwaj amerykańscy kosmonauci odbywający lot na ćwiczebnym odrzutowcu „T-38” przy próbie lądowania w gęstej mgie zaważdził o budynek fabryczny na terenie zakładów budowy samolotów „McDonnell-Aircraft Corp.”.

Dalszy krok w poszukiwaniu ropy naftowej Złoża węgla na Lubelszczyźnie Polska w czołówce wydobywców rudy cynku Pomyślny rok naszej geologii

Pomyślne wyniki osiągnęli polscy geolodzy: na Lubelszczyźnie np. odkryto złoża węgla kamiennego. W poszukiwaniu ropy naftowej dokonano dalszego kroku naprzód, okazało się, że dysponujemy większymi zasobami rud cynkowo-olowiowych, niż dotychczas sądzono. O osiągnięciach i pracy geologów mówi przez Centralnego Urzędu Geologii - doc. mgr inż. Mieczysław Mrozowski

w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi PAP.

- Rok 1965 można określić jako pomyślny dla naszej geologii - stwierdził M. Mrozowski - w dziedzinie ropy i gazu przekazano do eksploatacji kolejne otwory wydobywcze na Przedgórzu Karpat i w południowej części Nieski Miecchowskiej oraz stwierdzono występowanie gazu na Nizu Polskim (zwłaszcza poważniejsze objawy w rejonie Ostrowia Wlkp.). Udokumentowano nowe złoża rud cynku i ołowiu w rejonie śląsko-krakowskim. Podjęto prace mającą na celu ustalenie zasobności węgla w warstwach - mówiąc językiem geologów - tzw. karboonu Lubelszczyzny. Badania geologiczne na Lubelszczyźnie będą kontynuowane w tym roku i w latach następnych na wschód od środkowego biegu rzeki Wieprz.

Prowadzono wstępne studia dotyczące występowania soli

potasowych na obszarze nadmorskim. Nowe perspektywy poszukiwawcze zarysowały się także, jeśli chodzi o inne surowce, jak siarka, kaolin, baryt.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

10 rocznica Armii Ludowej NRD



1 marca - 10 rocznica powstania Armii Ludowej NRD. Na zdjęciu: rakietka taktyczna na pozycji podczas manewrów Armii Ludowej NRD.

Udane akcje partyzantów południowietnamskich

130 wojskowych, w tym 30 Amerykanów zginęło lub zostało rannych podczas wysadzenia w powietrze 17 lutego przez żołnierzy południowietnamskiej armii wyzwoliteńczej gmachu sztabu generalnego wojsk rządowych w Sajgonie. Informację tę podała w niedzielę VNA, nawiązując się do agencji „Wyzwolenie”. Agencja dodaje, że po wykonaniu zadania, żołnierze armii wyzwoliteńczej pomyślnie powrócili do swej bazy.

wojsk amerykańskich w odległości 40 km na północ od Sajgonu.

Skandaliczny wyrok (Korespondencja z Bonn)

Przed sądem w Hamburgu zakończył się proces b. admirała i attaché morskiego hitlerowskiej ambasady w Tokio Paula Wernera Wennecker i b. kapitana statku „Rio Grande” Heinricha Petera von Allwoerden.

Wennecker wydał w styczniu 1944 roku rozkaz kapitanom trzech statków niemieckich przedarć się z Japonii przez blokadę do Niemiec. Na pokładach statków znajdowali się m. in. więźniowie - marynarze, którzy popełnili drobne kradzieże itp. Na pokładzie „Rio Grande” znajdował się jako więzień 27-letni marynarz Alfred Poweleit, oskarżony o paserstwo. Miał on stanąć w Niemczech przed sądem. Czekala go kara roku

Spria Bitar zbiegł z więzienia?

Agencja MEN zamieszcza wiadomość nadaną przez jej korespondenta w Bejrucie, że obalony premier Syrii, Bitar, zdołał uciec z więzienia, w którym przebywał od zamachu stanu i obecnie organizuje w Syrii podziemny ruch oporu. Korespondent MEN powołuje się na wiadomości z kół baasistowskich. Wiadomości te datują się z nocy z niedzieli na poniedziałek.

Dziś plenarne posiedzenie Sejmu

1 marca o godz. 16 rozpocznie się dwudniowe plenarne posiedzenie Sejmu. Porządek dzienny obejmie informacje

Zmiany w przepisach celnych

Od 1 marca br. wchodzi w życie pewne zmiany w obowiązujących dotychczas przepisach celnych - wywozowych i przywozowych.

Nowe wybory do Izby Gmin

Ogłoszenie przez premiera Wilsona, po długim okresie na piątego oczekiwania, nowych wyborów do Izby Gmin, następuje na przeszło dwa lata przed upływem ostatecznego ustawowego terminu kadencji obecnego parlamentu. Główną przyczyną tego wczesnego rozpisania wyborów jest znikoma tylko trymandatowa większość w Izbie Gmin, co poważnie utrudnia rządowi sprawowanie władzy.

Wystąpienie Sukarno

Korespondent MTI w Dja karcie, opisuje przebieg poniedziałkowego masowego wiecu młodzieży.

Najważniejszym elementem przemówienia prezydenta Sukarno na wiecu - pisze m. in. korespondent MTI, Jenee Beasor - jest to, że po raz pierwszy nazwał on młodziwce czterech etapów kontrewolucji. Sukarno żywi przekonanie, że próby zwrotu w prawo „doznają ostatecznie porażki”.

„Essa - 2” na orbicie

Amerykańska agencja do spraw aeronautyki i przestrzeni kosmicznej wystrzeliła w poniedziałek z ośrodka na Przylądku Kennedy'ego, przy użyciu trójczłonowej rakiety „Thor-Delta” o zwiększonej sile, sztuczne satelity meteorologiczne „Essa-2”, które wszedł na orbitę zbliżoną do biegunowej, a odległa o 1,395 km od Ziemi. Satelita wyposażony jest w dwie automatyczne kamery fotograficzne, przystosowane do transmitowania zdjęć na Ziemię.

Karabin Oswalda własnością rządu USA

Trybunał federalny USA zdecydował, że karabin „mannlicher carcano”, z którego padły śmiertelne strzały do prezydenta Johna Kennedy'ego, pozostanie własnością rządu amerykańskiego. Karabin ten, jak również pistolet z którego Lee Oswald miał zastrzelić agenta policji Tippita, wdowa po Oswaldzie odstąpiła teksaskiemu królowi ropy, Kingowi.

Rząd USA, zamierza zdeponować obydwa sztuki broni w archiwum narodowym w Waszyngtonie.

Zginęły 4 osoby Na Pacyfiku zatonała łódź rybacka

W niedzielę zatonała mała łódź rybacka na Pacyfiku, na południowy zachód od Tokio. 4 rybaków z 25-osobowej załogi utonęło - o 4 innych nie odnaleziono do tej pory. Pozostałych 17 osób zdolano uratować.

Trzy statki z cytrusami w Gdańsku

W porcie gdańskim spotkały się trzy statki z cytrusami. „Pyrusland” zakończył wyładunek 1,700 ton cytryn i 500 ton pomarańczy. Jego miejsce przy nabrzeżu zajęły dwa dalsze statki, „Lingea” przywoził 770 ton, a „Grudziądz” 400 ton cytryn z Włoch. W najbliższych dniach otrzymamy jeszcze 2,800 ton tych owoców.



Po syryjskim zamachu stanu czołgi, samochody pancerne i oddziały wojska patrolują ulice Damaszku. N/z: patrol wojskowy na ulicy Damaszku. CAF Photofax

Huragan spustoszył Montevideo

4 osoby zabite, dziesiątki rannych, 35 tysięcy drzew wyrwana z korzeniami, uszkodzona sieć elektryczna, telefoniczna i wodociągowa, spustoszone zasklepy - oto skutki strasznego huraganu, który w końcu ub. tygodnia nawiedził Montevideo i inne rejony Urugwaju.

Skutki wichury odczuwa również wieś. Tysiące chłopów zostało bez dachu nad głową. Najbardziej ucierpiały sady owocowe, winnice, pola obsiane słonecznikiem i kukurydzą.

HENRYK KOLLAT

Pomyślny rok naszej geologii

(A) Dokończenie ze str. 1

Mówiąc o poszukiwaniach ropy, cynku i ołowiu, stwierdził: to, że w ub. roku nie od kryliśmy wielkiego złoża ropy nie znaczy, iż cel ran pozostał również odległy jak przedtem. W trakcie prac badawczych i poszukiwawczych uzyskano bez pośrednie oznaki występowania ropy lub gazu na Lubelszczyźnie, w woj. olsztyńskim i w wymiennym już rejonie Ostrowia Wilk. W tym roku rozmiary poszukiwań ropy zwiększą się, podobnie jak w całym obecnym 5-leciu. Duże znaczenie dla rozwoju badań będzie miała ekonomiczno-techniczna pomoc ZSRR.

Nowe złoża odkryte w woj. wódzich krakowskich i kieleckim pozwalają na stopniowe zwiększenie eksploatacji ropy.

Omawiając poszukiwania złóż rud, cynku i ołowiu, prowadzone na znacznych obszarach rejonu śląsko-krakowskiego, M. Mrozowski podkreślił, że spowodowały one istotne zmiany w ocenie naszych zasobów. Użytkowane efekty nie tylko zabezpieczają rozwój górnictwa rud cynkowo-olowiowych, ale stają się pod tym względem polską w czołówkę krajów europejskich. Możliwe, że w bieżącej 5-letniej instalacji te jeszcze się powiększą.

W zakończeniu M. Mrozowski stwierdził, że w 1966 r. poszukiwania przemysłu naftowego będą prowadzone na Niziu Polskim, na Przedgóziu Karpat i w Karpatach. Mniej więcej jednakowe środki przeznaczają się na poszukiwania węgla kamiennego na Lubelszczyźnie i w rejonie Górnego Śląska. Soli potasowych będziemy nadal poszukiwać głównie w rejonie nadbałtyckim.

Jakość i nowoczesność wyrobów przemysłu lekkiego — tematem obrad komisji sejmowej (Informacja własna)

Ostatnie posiedzenie Sejmowej Komisji Przemysłu Lekkiego, Rzemiosła i Spółdzielczości Pracy — obradującej pod przewodnictwem pos. Ireny Sroczynskiej — poświęcone było rozpatrzeniu problemu jakości i nowoczesności wyrobów

Jak wynika z informacji MPL — w poszczególnych branżach przemysłu lekkiego podjęto w ostatnich latach szereg przedsięwzięć, mających bezpośredni wpływ na poprawę jakości i nowoczesności wyrobów. Przedsięwzięcia te związane były przede wszystkim z uszlachetnieniem produkcji, poprawą wykonania, wzbogaceniem wzornictwa oraz podniesieniem estetyki dostarczanych na rynek wyrobów. M. in. w szerszym niż dotychczas stopniu zastosowano w przemyśle włókienniczym wykańczanie tkanin techniką filmo-druku, wprowadzono nową technologię wykańczania niskopropocentowych tkanin grzebnych, wysokowydajne nowe maszyny otrzymał przemysł dziewiarski i pończoszniczy, o nową technologię plisowania tkanin elastycznych wzbogacił się przemysł odzieżowy, a w przemyśle obuwniczym — który otrzymał też ostatnio nowe maszyny do odzobnego szycia „cholewek” — wprowadzono nową organizację pracy taśm.

Efekty są widoczne. Oto tylko niektóre z nich: produkcja tkanin wykończonych apreturami szla-

chetnymi zwiększyła się w przemyśle bawełnianym z 97,1 mln m w r. 1960 do ponad 175 mln m w r. 1965, w przemyśle wełnianym — odpowiednio z 5,8 do 25,6 mln m; w tym samym czasie udział włókien chemicznych w ogólnym zużyciu surowców włókienniczych wzrósł z 36,6 do 43 proc.

Znaczenie zwiększyła się ilość wyrobów ze znakiem jakości: z 57 w r. 1963 do 598 w roku ubiegłym. Z dalszych części informacji wynika, że dużym utrudnieniem w podnoszeniu jakości wyrobów przemysłu lekkiego jest poważny udział starego, technicznie zacofanego parku maszynowego, niedostateczna jeszcze jakość krajowych surowców i środków chemicznych, a także zmienne właściwości środków importowanych, które zakupuje się w różnych strefach geograficznych.

Na te też m. in. problemy szczególną uwagę zwrócił dyskusyjnie, podkreślając, że: na złą jakość w przemyśle obuwniczym np. wpływa w poważnym stopniu nierybność w dostawach surowców; zdarza się, że niekiedy w ostatniej dekadzie wykonuje się... 60 proc. planu miesięcznego; częściej są jeszcze skargi przemysłu odzieżowego na zły barwienie tkanin bawełnianych oraz ortalionu; tkaniny płaszczonego produktu kowane są jeszcze w zbyt długich seriach, co sprawia, że ludzie są niejako „umundowani” w odzież z jednokolorowego materiału; konieczna jest zmiana systemu zaopatrywania zakładów w barwniki i chemikalia; istnieje potrzeba szybszego reagowania na... pory roku; bo oto w końcu zimy zakłady przemysłu odzieżowego nadal produkują odzież zimową, zamiast szybko przestawiać się na wiosenną i letnią; dotychczasowe inwestycje przeznaczone są głównie na intensyfikację produkcji, natomiast zbyt mało środków przeznacza się jeszcze na wykończalnictwo.

W oparciu o przebieg posiedzenia — Prezydium Komisji opracuje projekt dezysygnacji pod adresem kierownictwa resortu. Stają się one niewątpliwie pomocne w dalszym rozwiązywaniu trudnych problemów jakości i nowoczesności produkcji przemysłu lekkiego. (J. A. K.)

Sesja Rady OJA

W poniedziałek, około godz. 17 odbyło się w Addis Abebie uroczyste otwarcie VI sesji Rady Ministrów Organizacji Jedności Afrykańskiej. Od samego początku wystąpiły komplikacje, związane z ostatnimi wydarzeniami w Afryce, a szczególnie z przewrotem w Ghanie. Tymczasowe przewodnictwo konferencji powinien być objąć minister spraw zagranicznych Ghany. Szefowie delegacji uzgodnili jednak poprzednio, że przewodnictwo obejmie pierwszy wiceprzewodniczący Rady OJA — minister spraw zagranicznych Somali — Dualeh.

W LAOSIE trwają walki

Wojska prawicowego ugrupowania Laosu podjudzane przez Stany Zjednoczone kontynuują prowokacyjne działania zbrojne przeciwko siłom Patet Lao w rejonie Phou Khouat. W wyniku zwycięskich walk w okresie od 4 do 17 lutego br. siły Patet Lao broniące wzgórz koło Phou Khouat zabiły 352 żołnierzy przeciwnika oraz zestrzeliły 7 samolotów USA — podaje agencja VNA.

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR Konferencje samorządów robotniczych i plan produkcyjny roku 1966

Obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR wysłuchała informacji, omawiającej przebieg konferencji samorządów robotniczych w łódzkich zakładach, poświęconych zatwierdzeniu planów techniczno-ekonomicznych na rok 1966.

Z dokumentów przedstawionych Egzekutywie wynika, że posiedzenia KSR były na ogół dobrze przygotowane. Niemal wszędzie zebrania poprzedzono pracą specjalnych komisji przygotowujących materiały dla KSR, naradami aktywistów i oceną problemów, która stanowiła przedmiot dyskusji samorządów robotniczych, przez egzekutywy komitetów zakładowych partii.

Wyszy niż poprzednio był poziom samych konferencji samorządów robotniczych i to we wszystkich dziedzinach łódzkiego przemysłu. W rzeczowych i konkretnych dyskusjach poruszano wiele istotnych dla zakładów pracy problemów. Najwięcej uwagi poświęcono — i to często krytycznie, takim problemom jak jakość produkcji, eksport, koszty własne, oszczędność materiałów, postęp technicz-

no-ekonomiczny, wydajność pracy itp. We wszystkich posiedzeniach KSR uczestniczyli przedstawiciele instancji partyjnych. W wielkich zakładach pracy udział w konferencjach samorządowych brali członkowie Egzekutywy KŁ PZPR.

Po dyskusji Egzekutywa przyjęła szereg wniosków. Dotyczy one m. in. śmielszego stosowania przez przedsiębiorstwa nowych, opartych na pracochłonności, mierników produkcji oraz nowych metod planowania i zarządzania. Przyjęto także wnioski dotyczące analizy zaopatrzenia zakładów w surowce, części zamienne maszyn i urządzeń, w materiały pomocnicze itp. Wnioski zwracają uwagę również na takie sprawy jak zbytnia mnogość wskaźników przekazywanych przez zjednoczenia przedsiębiorstw, problemy rentowności, jakości surowców i zakładowego budownictwa mieszkaniowego.

W drugim punkcie porządku dziennego, Egzekutywa oceniła pracę organizacji partyjnych w łódzkich zjednoczeniach przemysłowych. (ast)

Dyskryminacyjne posunięcia niektórych krajów kapitalistycznych wobec polskich towarów

Sejmowa Komisja Handlu Zagranicznego obradująca pod przewodnictwem pos. Stanisława Kuzińskiego (PZPR) dokonała oceny całokształtu stosunków handlowych Polski z krajami kapitalistycznymi i wyraziła zaniepokojenie z powodu przeszkód na jakie napotyka rozwój wymiany towarowej z niektórymi z tych państw. Przeszkody te — jak stwierdzono w toku dyskusji — to przede wszystkim stosowana przez niektóre z państw kapitalistycznych, z pobudek politycznych dyskryminacja go spodarcza wobec Polski jako kraju socjalistycznego.

Postępy w uprzemysłowieniu naszego kraju i przeobrażenia jego struktury gospodarczej go zwiększenia eksportu artykułów przemysłowych, co zna lazo już wyraz w zmianie ca łożystości struktury naszych globalnych obrotów z zagranicą. Mimo to, udział artykułów przemysłowych w eksporcie do rozwiniętych krajów kapitalistycznych jest nadal niski, gdyż nie przekracza 13 proc.

Wysiki podejmowane przez nasz przemysł i przez nasz handel zagraniczny nie przyniosły jednak pełnych efektów wskutek dyskryminacji stosowanej wobec naszego eksportu. Dyskryminacji, która w gruncie rzeczy szkodzi obu stronom, jako że Polska jest i może być w jeszcze większym stopniu partnerem wielu towarów z rozwiniętych krajów kapitalistycznych.

Z Ghany

(B) Dokończenie ze str. 1

General Aferi, były szef sztabu armii ghańskiej, który w czasie zamachu znajdował się w Addis Abebie na konferencji ekspertów militarnych OJA, odleciał ze stolicy Etiopii do Akry.

Przebywający w Pekinie obalony prezydent Ghany, Kwame Nkrumah, opuścił w poniedziałek Pekin, odlatując samolotem. Agencje nie informują dokąd się udał. Przywódca ghańskiej rady wyzwolenia narodowego, general Ankraah oświadczył, że jeśli były prezydent Ghany Nkrumah powróci do kraju zostanie aresztowany i odpowiadać będzie przed sądem.

Dnia 28. II. 1966 r. zmarł nagłe najukochańszy Brat S. + P.

Józef Janowski

długoletni pracownik Wzdz. Finansowego m. Łodzi. Pogrzeb odbędzie się dnia 2. III. br., o godz. 16 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej. Żegnają: pogrzeżeni w żalu

SIOSTRY, BRAT i RODZINA.

19332/g

Dnia 26. II. 1966 r. zmarł najukochańszy Mąż, Brat, Szwagier i Wujek S. + P.

Jerzy Krzemiński

oficer rezerwy, b. wiceprez. Rady Miejskiej, b. naczelnik Wydziału Drogowego MPK, członek Zarządu NOT, b. naczelnik OSP w Zgierz, przewodniczący TKFN, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PL i 1000-lecia Państwa Polskiego.

Pogrzeb odbędzie się dnia 1. III. br., o godz. 16 na cmentarzu rzym.-kat. w Zgierzu, o czym zawiadamiają, pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, SIOSTRY i RODZINA.

19331/g

Koleżance ZDZISŁAWIE KACZMAREK serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

O J C A

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z ŁÓDZKIEGO WYDAW. PRASOWEGO RSW „PRASA”.

1237/k

W dniu 27 lutego 1966 roku zmarła w Brzezinach, w wieku lat 80

Alina Sadowicz

FARMACEUTKA

długoletni, zasłużony kierownik i pracownik aptek w Brzezynie i Brzezinach, odznaczona odznaką „Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia”.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 marca br., o godz. 16 na cmentarzu miejscowym w Brzezynie.

RODZINIE Zmarłej a w szczególności SYNOWI — kierownikowi apteki w Brzezinach mgr STEFANOWI SADOWICZOWI i Jego ZONIE HANNIE serdeczne wyrazy współczucia składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA i PODST. ORGAN. PARTIJNA ZARZĄDU APTEK WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO.

Dnia 26 lutego 1966 roku zmarła śmiercią tragiczną w Warszawie

Halina Świętochowska-Szczesny

LEKARZ WETERYNARH

Odeszła od nas serdeczna i niezastąpiona koleżanka, zdolny i ceniony pracownik.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w Warszawie, dnia 2 marca br., o godz. 13.30 w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz.

O wstrząsającym rozstaniu się z nami z najbliższym żalem zawiadamiają

KOLEŻY i WSPÓŁPRACOWNICY POWIATOWEGO ZAKŁADU WETERYNARH w BRZEZINACH.

1229/k

Ogólnopolski Festiwal Poezji i konkursy poetyckie

Prez. RN m. Łodzi — Wydział Kultury, ZLP Oddział Łódzki oraz Wydawnictwo Łódzkie organizują Ogólnopolski Festiwal Poezji, w ramach którego znajdują się 3 konkursy poetyckie. A więc konkurs „A” — otwarty dla poetów na nie publikowany utwór poetycki, konkurs „B” — na nie publikowany utwór autorów, którzy do chwili ogłoszenia konkursu nie wydali osobnych tomików poetyckich oraz konkurs „C” — otwarty, na nie publikowane utwory poetyckie o tematyce łódzkiej. Przewidziane są nagrody od 1 do 5 tys. zł.

Wiersze konkursowe należy nadsyłać do dnia 15 kwietnia 1966 r. na adres sekretariatu Oddz. Łódz. ZLP, Mickiewicza 8, lub Wyd. Kultury RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104. Rozstrzygnięcie konkursów odbędzie się w drugim dniu Ogólnopolskiego Festiwalu Poezji, 28 maja br. M.

Wiersze konkursowe należy nadsyłać do dnia 15 kwietnia 1966 r. na adres sekretariatu Oddz. Łódz. ZLP, Mickiewicza 8, lub Wyd. Kultury RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104. Rozstrzygnięcie konkursów odbędzie się w drugim dniu Ogólnopolskiego Festiwalu Poezji, 28 maja br. M.

„Wielka woda“ zbliża się do Modlina

Kulminacyjna fala powodziowa w poniedziałek minieła Warszawę i zbliżyła się do Modlina. Czolo jej spodziewane jest we wtorek rano w rejonie Wyszogrodu, gdzie przybór wody — według przewidywań — może dojść do wysokości 690 cm.

Spotkanie z młodocianymi adeptami łatwego nałogu

W okresie ostatnich tygodni grudnia ub. roku i pierwszych 6 tego roku KD MO Łódź-Sródmieście zatrzymała 31 młodych adeptów alkoholu.

Z nimi właśnie spotkali się wczoraj po południu przedsta-

wiciele Rady Wychowania przy DK FJN Łódź-Sródmieście. Z rozmów przeprowadzonych w czasie spotkania należy wyciągnąć jeden, choć dawno już stwardzony, lecz ciągle jeszcze aktualny wniosek: im mniejsza kontrola rodziców nad dziećmi, tym trudniejsze dzieło.

Okazało się, że w wielu przypadkach brak opieki nad dziećmi powodują przyczyny obiektywne: praca na zmiany obojga rodziców lub długotrwała choroba jednego z nich. Wtedy często rodzice nie wiedzą o wykroczeniach swoich dzieci i zaskoczeni przychodzą na spotkanie. Jednak nierządno źródło zła to najbliższe środowisko dziecka — rodzice, którzy wraz z nim tworzą tzw. moralnie zaniedbaną rodzinę. Tych na spotkanie brakło. (J. A. K.)

POGODA

Wczoraj w południe termometry w Łodzi wskazywały 14 st. C. Dziś w Łodzi będzie za chmurzenie duże z przejściowymi rozproszonymi, możliwymi niewielkimi opadami deszczu. Temperatura od 3 do 10 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków południowych. Jutro spodziewane opady chłodniej.

na TV ekranie

Obie wczorajsze jednonastki S. Mroźka nie należą na pewno do jego najlepszych osiągnięć i raczej musiały rozczarować. Tym bardziej, że mimo doskonałej obsady i waleń talentów reżysera, zagrane zostały raczej niemrawo, statycznie. Ta sama doborowa para — Czechowicz i Michnikowski, która w warszawskim spektaklu „Tango” wznosi się na prosty finał, tutaj po prostu recytowała tekst. Nie wiem, czy Erwinowi Awerowi zabrakło pomysłu, czy też z „Kynologą” niewiele po prostu dawno się wyjechał.

Każdy autor ma prawo do bardziej i mniej udanych utworów. Ale jeżeli telewizja nie może pokazać tych najlepszych sztuk Mroźka, niech i gorsze zostawi w spokoju, bo robi mu przez to krzywdę, przedstawia go w fałszywym świetle 10-milionowej widowni. J. BRYZ

P.S. Wczoraj po raz drugi z kolei łódzianie zdobyli I miejsce w „Giełdzie reportażów” prezentowanej z Poznania za ciekawy program „Drugi paragraf zero”, zrealizowany przez M. Walczaka i H. Kucharskiego. Gratulujemy.

TOTO-LOTEK

1, 3, 7, 11, 25, 39
dod. 38

końcówka banderoli nr 3541

„KUKULECZKA”

4, 11, 13, 23, 24, 30

Nie zysk zdobi człowieka...

Traktując rzecz globalnie, statystycznie i formalnie stwierdzimy, że na przykład zakłady podległe Zjednoczeniu Przemysłu Odzieżowego wykonały w roku ubiegłym swoje zadania, a nawet je przekroczyły. Od czasu jednak jak wymyślono anegdotę o żonie sąsiada i zdradzie małżeńskiej, presję statystyki znacznie podupadł.

W interesującym nas zagadnieniu trudno wyobrazić sobie statystycznego pana Kowalskiego ubranego w jakiś tam procent planu; potrzebne mu są do tego celu bardzo konkretne części garderoby. Aby zaspokoić te indywidualne wymagania, uruchomiono cały system planowania, uzgadniania, pertraktowania, kontraktowania itp. Doświadczenia klienta w tej mierze są raczej skromne. On po prostu przychodzi do sklepu i żąda, a ekspedient sprzedaje lub też nie. Ostatnio zagadnienie to uzyskało pewne ujęcie perspektywiczne — w głab.

Stojący w sklepie jako pierwszy w kolejce amator skarpet helanco nie zawsze zdaje sobie sprawę, że jest w zasadzie ostatni. Przed nim już „wystali” skarpety przedstawiciele różnych szczebli przemysłu i handlu. Ci ostatni mieli ku temu doskonałą wydawalność okazję w postaci giełd i targów.

Do roku ponad 56 tysięcy zł kar, a taka na przykład Spółdzielnia Pracy „Piotrkowianka” — 333 tysiące zł. Spółdzielnia „Nasza Przyszłość”, również z Piotrkowa w drugim półroczu ubiegłego roku zapłaciła 155 tysięcy zł z tym, że z zaplanowanej na IV kwartał dostawy 1.000 ubrań męskich wywiązała się jedynie w 50%. Ponieważ są to wyroby poszukiwane, WPHO przedłużyło termin tej dostawy do 31. marca br. Za to opóźnienie również posypią się kary.

Z terminami wiąże się jeszcze jeden problem. W umowach ustala się je kwartalnie i nie ma podobno takiej siły, która zmusiłaby przemysł do odstąpienia od tej zasady. Nie pomagają ciągle tłumaczenia handlu, że konieczne jest rozbić dostaw na poszczególne miesiące kwartału. W efekcie zakład, który podjął się na przykład dostarczyć w IV kwartale 1000 płaszczy zimowych, może to zrobić z czystym sumieniem w dniu 5 stycznia (dopuszczalne 5 dni

poślizgu). Gdyby to była tylko zła teoria, nie mielibyśmy pretensji. Niestety, to także zła praktyka.

Do nie zgłębionych należał także problem „gubienia” rewelacji. Co złośliwsi podejrzewali, że zalegają one szafy ekspedientek i ich przyjaciół. A tymczasem w większości wypadków gubią się one... tuż po targach. Zaanonsowano, obiecano. Pokazano telewizjom — wystarczy. Można przystąpić do korekt. Dotyczy one w głównej mierze wzorów tkanin, a co w związku z tym jest czasem konieczne, także modeli odzieży.

Wspomniane już doskonałe Zakłady im. Próchnika poddały korekcie, w stosunku do umów, w I półroczu ub. roku 51% swoich dostaw, ZPO w Bytomiu w tym samym czasie — 82,2%, ZPO w Zgierzu — 100% jeżeli chodzi o dostawy spodni męskich itd., itd.

Korekty przeprowadzane są na zasadzie obustronnej zgody, tyle tylko, że w połączeniu z zasadą przyparcia do muru. Czynnikiem handlowym trzeba. Nawet rezygnując w części z terminowych dostaw oraz w 80 proc. z ciekawszych tkanin i modeli.

O występowaniu przemysłu z pozycji silniejszego może świadczyć chociażby pismo skierowane ostatnio do WPHO przez ZPDz „Milana” w Legnicy uprzejmie zawiadamiające, że półgolf damski symbol taki to a taki będzie kosztował 700 zł, półgolf damski symbol taki to a taki — 620 zł, a pu-

lower meski — 550 zł. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że podczas zawierania umowy ustalono ceny na te wyroby — 325 zł, 268 i 343 zł ZPDz „Milana” przezornie nie przypomina tych danych, a jedynie komentarz to ostatnie zdanie — „Prosimy o podanie powyższych zmian podległym wam hurtownikom”.

Trudno wyczerpać tu całą złożoną problematykę trasy producent — konsument. Okazji do bardziej szczegółowych i dogłębnych rozważań dostarczą bez wątpienia nadchodzące Targi Wiosenne. Nie można, oczywiście, lekceważyć rzeczowych argumentów przemysłu. Podczas odbywającej się niedawno w Łodzi sesji wyjazdowej Sejmowej Komisji Handlu i Przem. Lekkiego spotyka się na przykład mówilo o nie logicznej kolejności giełd, co w wielu wypadkach jest przy czynną korekt i nieterminowych dostaw. Najpierw przemysł odzieżowy — handel, a potem przemysł odzieżowy — przemysł metrażowy, włókienniczy. Jak z tego wynika, zagadnienie kontaktów przemysł — handel znalazło się ostatnio niejako na forum. Konieczne jest jedynie, aby sięgając „w głab” nie zamknąć pewnego koła. Winny do winnego itd., a w środku konsument. Doskonale zdaje on sobie bowiem sprawę, że nie suknia zdobi człowieka, wie jednak także, że trudno się bez niej obejść.

IWONA SLEDZIŃSKA

Mewy nad sopockim moło



CAF — Ukłejewski

Naszemu reporterowi trafiła się niecodzienna okazja. Otrzymał zaproszenie od legendarnej gospodyni słowiańskiej, Rzepichy (w ramach wymiany milenijnej). Pakując do walizy materiały źródłowe i encyklopedię, oświadczył kolegom redakcyjnym, iż czuje się bardzo podniecony. Nie baczac, że zapewne ze zdenerwowania zmrużyło mu się jedno oko, ruszył w tę niezwykłą podróż w czasie, by czytelnikowi dostarczyć relacji, którą zamieszczamy poniżej.

Drogo wskazał mi pacholik przypominający nieco beatlesa. Widocznie nie skończył jeszcze 7 lat i był nie podstrzyżony. Dom Rzepichy stał w niewielkim ogródku otoczonym plecionym płotem. Rozpoznałem w nim rosnałe jabłonie i grusze. Grube bierwiona układane „na rząd” nasunęły mi skojarzenia z góralskimi chatami! Z tą różnicą, że okno domu Rzepichy obciążone było niezbyt przezroczystą błoną. Musiałem więc zrezygnować z ukradkowego zajrzenia do wnętrza. No i powstrzymał mnie wielki pies.

Otworzy się waziatkie drzwi i ukazała się Rzepicha. Uśmiech, pochylenie głowy w moją stronę i zapraszający gest świadczyły, że jest rada z wizyty. A więc to prawda, co kroniki zanotowały o gościnności naszych pracodawców...

Gospodyni miała na sobie białe, płócienne gieszło i dwie wełniane zapaski, tworzące spodnicę. Głową jej zdobił rodzaj chusty upiętej misternie w zawój. Odgadną, że mam pragnienie i podała mi kubek piwa. Było znakomite.

— Te pani wyrób? — Tak — odparła ze skromnością — robię je ze słodu suszonego i mielonego. A do tego chmielone — zaakcentowała dobitnie. — Moja babka nie znała jeszcze tego przepisu. Wrzucała po prostu do beczki z kory case ziarno, drożdże, zalewała wodą i aby wszystko zagotować, wpuszczała rozpalone kamienie...

— Eksportowy „Zywiec” nie lepszy, pomyślałem, delectując się tradycyjnym, jak się okazało, napojem. Tymczasem Rzepicha postawiła na ławie miskę prażna. Wałęsam się nieco ze spróbowaniem, ale uprażone na

Korespondencja własna z krainy Lechitów

WIZYTA U RZEPICHY

złoto ziarenka zboża wyglądały bardzo apetycznie. Po chwili gryzłem je jak pestki z dyni, albo ze słonecznika. Pycha!

Odpočynek w cieniu drzew, piwko i zapachy dobiegające wraz z kłębami drzewnego dymu przez drzwi zostrzyły mój apetyt. Gospodyni jakby czytając w myślach, zapraszała do wnętrza. W pierwszej chwili rozdzieliłem tylko fragmenty izby: ognisko pod ścianą, znajdującą się nad nim półkę, na której stały misy, garnki, rzeszota, słowem przybory kuchenne. Gdy oko przywykło do półmroku, dostrzegłem skrzynię w ubrania, a pod ścianami ławy. Zaintrygowany natomist potrzebny pomost osadzony na słupach wbitych w podłogę. Ukradkiem wyciągnąłem dzieło prof. Kostrzewskiego. Aha, to nary, czyli łożo rodzinne! Jak mogłem się nie domyślić widząc ogromne poduchy i piernaty — zapewne dumę gospodyni!

Ogledziny przerwała Rzepicha wskazując mi stółek. Dla siebie przysunęła surowy pieńek. Taki widać obyczaj — pomyślałem. Tymczasem kobieta kręcąc się po izbie, układała na desce pokrytej bielutkim płótnem coraz to nowe naczynia. Zaczęliśmy od kisielu. Jadłem rogową łyżką i doszedłem do wniosku, że ów kisel, to nasz żur. Potem przyszła kolej na jagły ze skwarkami i soczewicę przyprawioną czosnkiem. Raczone mnie jeszcze maczynym budyniem, słodonym miodem, twarogiem i pierogami, które jak powiadają uczeni, uchodziły za danie uroczyste. Jedynie dzięki kwasowi chlebowemu byłem w stanie spróbować wszystkiego.

— Hoduję świnię, owce, krowy — bawiła mnie rozmowa Rzepicha, ale mięso nie odgrzywa w naszej kuchni pierwszorzędnej roli. Gdyby pan zechciał zostać jeszcze na jużynę (podwieczorek) usmażę młyny na maśle, inaczej młince...

— To Niemcy zapożyczyli od nas nazwę Plinze — pomyślałem, a równocześnie skinąłem głową na znak, że przyjmuję zaproszenie. Kiedy zaś gospodyni zajęła się sprzątaniem, przypomniałem sobie obliczenia prof. Niezabitowskiego, który na podstawie wykopaliska w Gnieźnie stwierdził, że w ciągu 400—500 lat zjedzono tu tylko 701 zwierząt hodowlanych. A dziś — dumalem oddając się sjęście — „nie ma Polaka bez schaboszczaka”. Każdy zjada około 50 kg mięsniwa rocznie, zaś mleka z przetworami łącznie nie spożywamy nawet litra dziennie! — W końcu nie najgorza ta słowiańska kuchnia — rzekłem sam do siebie kosztując pachnącego syconego miodku, który w sporym naczyniu postawiła przede mną gościnna Rzepicha.

B. WSCIBSKI

Korespondencja własna z Londynu

Chłopiec czy dziewczyna?

— POZNAM, CZY TO DZIEWCZYNA, CHOBY NAWET BYŁA EYSA, PŁASKA I NOSIŁA SPODNIĘ — POWIEDZIAŁ MÓJ MŁODOCIANY ANGIELSKI ZNAJOMY.

W rzeczywiście sprawa nie jest tak prosta. Rozpoznanie płci u nastolatków na Zachodzie staje się coraz bardziej trudne. Chłopcy upodabniają się do dziewcząt, a dziewczęta do chłopców. W Stanach Zjednoczonych ukuto nawet już na to zjawisko swoisty termin: „neuter” (nijaki, neutralny). Ambicją nastolatków obojga płci jest stworzenie zewnętrznego typu „neuter”.

Dochodzi do tego, że w szkole nauczyciele nie potrafią ich rozpoznać. Problemem zajęli się psychiatrzy, bo sprawa zdaje się wykraczać poza zwykły bunt generacji; poza bunt młodych przeciw obyczajom starszych.

W USA tłumaczy się to zjawisko przemożnym wpływem matki na wychowanie synów. Na Zachodzie kobiety rządzą pracując zawodowo, więcej zatem przebywa-

ją z dziećmi. Stąd jakoby wynika dążność synów do identyfikacji z matką, a zatem feminizacja. Argument nie wydaje się przekonujący, cy, zwąwszy, iż w każdej niemal cywilizacji matka stanowi podstawowy wzór dla dziecka. co u synów nie wyołowało, dotąd skłonności do niewieściano.

Tymczasem zjawisko przybiera na sile. W zachodnich telewizjach pokazują się młodzi artyści, o których coraz trudniej orzec: chłopiec li to — czy dziewczyna?

— Chodź tu, Peter! — mój angielski znajomy przywołał syna do telewizora. Na małym ekranie produkują się dwoje młodych. — Powiedz mi, kto jest on, a kto ona?

— On to ten, co ma dłuższe włosy, a ona to ta, co ma krótsze — odpowiada bez wahania syn. Dla niego to jasne, choć nie zawsze odwrotna od zwyczajowej długości włosów stanowi wskaźnik. Młodzi jednak rozpoznają się „węchem”. Gorzej ze starszymi.

Sprawę można by potraktować jako kawał. Jako kawał, który młodość płata starości. Ale po kawałce zazwyczaj następuje wybuch śmiechu i sprawa powraca do normy. Tymczasem, tutaj nikt się nie śmieje, a problem rośnie.

Tyle o nastolatkach. Można by sądzić, że problem umrze śmiercią naturalną w miarę przybywania lat osobnikowi typu „neuter”. Tak jednak nie jest. Coraz więcej mężczyzn „poważnych” nosi na Zachodzie długie włosy. Pamiętam, jak mnie zenerowało, iż jeden z moich londyńskich znajomych, człowiek dwudziestokilkuletni i inteligentny i myślicy, o określonym zawodzie, też zaczął nosić włosy sięgające karku. Kiedyś, bardzo oglednie — w Anglii mówienie o ludziach wprost nie należy do dobrego tonu — odważyłam się poruszyć ten problem, mój rozmowca zdziwił się. Zdziwił się, że w ogóle „sta wiam” sprawę. On sam niemal nie zauważył, że nosi długie włosy. Poszedł za modą mechanicznie, nie przywiążując do tego szczególnego znaczenia i nie upatrując we fryzurze treści psychicznych, których my jesteśmy skłonni się doszukiwać.

EWA BERBERYUSZ

Pariska premiera „Lekcji” Ionesco odbija się równo przed 15 laty. Podobnie jak i inne sztuki tego znakomitego autora przyjęto ją nader burzliwie — przede wszystkim jako przekorny protest przeciwko tradycyjnym formom teatralnym. Sciany teatryku trzęsły się też wtedy od dźwięków młodzieży, entuzjastycznie nie każda nowością, a równocześnie tak samo niemal głośno trzaskało wapno w zrywach sklerotycznych krytyków, przywiązanych do tradycyjnych konwencji dramatycznych...

Obecnie „Lekcja” oraz „Szaleństwo we dwoje” weszły na afisz naszego teatru Mała Sala; i tym sposobem Łódź teatralna ma wreszcie możliwość poznania „anty-teatru” Ionesco. Ale rzecz zmienna: w międzyczasie widzieliśmy już wiele sztuk,

Na łódzkich scenach

Lekcja Szaleństwo we dwoje

których inspiracją był w pewnym sensie właśnie Ionesco. Tak więc publiczność łódzka (i nie tylko łódzka) uodporniona już została przeciwko działaniu wirusa, powodującego specyficzny szok przy zetknięciu się z nieprzygotowanym widzą z taką formą sceniczną, jaką proponuje ten do nieśmiała jeszcze awangardowy dramaturg francuski. Widzowie wychodzą też po spektaklu z uczuciem nie tak zaskoczenia i zderzenia, ile raczej szczerze rozbawienia.

A powodów do tego — całe mnóstwo! Ionesco — mniej pesymistyczny od Becketta — z ironicznym uśmiechem deformuje konkluzję rzeczywistości, raz wraz splećną paradoksalne sytuacje i powiedzenia z regionów czystego absurdu i nonsensu.

Zabawne są też w „Lekcji” usiłowania starego profesora, starającego się wtłoczyć w główkę swojej tepej uczennicy pewien zasób wiedzy. Ale bodaj jeszcze zabawniejsze, że to, co początkowo uważaliśmy za wykpiwanie skostniałych naukowców, zmienia się potem w makabrycznie współczesną, nową wersję o... mordercy kobiet — Stribrodym. W tych pozornie bez sensu szeregowanych sytuacjach nie sposób jednak nie dostrzec właściwego filozofii Ionesco poglądu o wielkiej samotności czło-

wieka, który nie umie znaleźć wspólnego języka z otoczeniem.

Ta sama myśl przewija się również i w drugiej jednoaktówce „Szaleństwo we dwoje”, a raczej „Kłótnie we dwoje”, jako że całość to jedna wielka sprzeczka pary małżeńskiej.

Jest w tym pewne uogólnienie. Nie potrafią dogadać się tu nie tylko dwoje ludzi: do porozumienia nie mogą dojść również całe narody. A efekt tego? Wojna! Cała też kłótnia małżeńska odbywa się w momencie, kiedy miasto bombardowane jest przez nieprzyjaciół i toczą się w nim ostre walki. Takie zaś zestawienie bliźnich nieporozumień mikrokosmosu z wielką tragedią makrokosmosu daje też szczególnie osobliwą pointę. Tak więc w pozornych „szaleństwach” Ionesco jest jednak metoda...

Reżyser Tadeusz Minc dał spektaklowi (dla którego scenografię opracował Henri Poulain) właściwe tempo pseudodofarsy. Z jego też inspiracji aktorzy starali się nagiąć swoje artystyczne środki do stylu obu jednoaktówek — i to na ogół szczęśliwie.

W „Lekcji” pole do popisu znaleźli przede wszystkim Tadeusz Szabara. W miarę groteskowy, dobrze uwypuklił początkową bezradność i odierwanie od świata starego profesora, a potem niespodziewaną metamorfozę, jaką w nim zaszła, zmieniając nagłe starszuszka - safandulę w sadystrycznego mordercę.

Przyjemna, a przede wszystkim wiarygodna była Mirosława Maludzinska, jako uczennica, a potem ofiara starego profesora.

Inny, również w pewnym sensie infantylny typ kobiety, ale już dojrzały, stworzyła w „Szaleństwie we dwoje” Bogdana Majda jako Ona. Partnerem jej był Jan Tarsarz (On).

Spektakl godny zobaczenia — wari dyskusji! Niemniej godzi się zaznaczyć, że, aczkolwiek wiek niekierzy uważają już Ionesco za klasyczną sztukę do niedawna awangardowej, obie jednoaktówki jego zaadresowane są raczej do widza bardziej wyrobionego.

M. JAGOSZEWSKI

WAŻNE TELEFONY
 Pogot. MO 07 400-00 500-00
 Pogot. Ratunkowe 99
 Kom. MO m. Łódź 292-22
 Pogot. Energet. 334-28
 Straż Pożarna 08
 Inform. telefoniczna 03

TEATRY

OPERA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Sewastopolski walc”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR NOWY (Więkowski 15) g. 15 „Lato w Nohani” g. 17.15 „Dożywocie”
MAMA SALA (Zachodnia 33) g. 20 „Ariol na dworcu”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Tango”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Autostop”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Zaklęty rymak”
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4-a) g. 15 „Pan Tadeusz”
OPERA - nieczynna

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa plakatów japońskiego. Czynna od godz. 10-13 15-18.
SALON WYSTAWOWY BWA (Piotrkowska 102). Wystawa tkanin artystycznych B. Tomaszewicza. Czynna od g. 10-18.
ZOO (ul. Konstanczowska 6/10) czynna g. 9-17 (kasa czynna do godz. 16).

KINMA

POLODOWY - „Wielki skok” od lat 16 (franc.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA - „Katastrofa” od lat 16 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOSC - „Kobiety, strzeżcie się” (panorama) od lat 16 (franc.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WLOKNIARZ - „Złoto Alaski” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ZACHETA - „Pięciu mężów pani Lizy” (panorama) od lat 16 (USA) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) Pożegnanie z tytułem „Anatomia morderstwa” od lat 16 (USA) godz. 10, 13, 16, 19
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Miecz i waga” (panorama) od lat 16 (fr.) godz. 10, 13, 16, 19
HALKA (Krawiecka 3/5) „Zawrót głowy” od lat 16 (USA) godz. 15, 17, 30, 20
MAJA (Kilińskiego 178) „Uroczą gospodynię” od lat 14 (USA) godz. 15, 17, 30, 20
ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Pechowiec na prelii” od lat 12 (USA) godz. 18

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynna godz. 13-16.
MUZEUM SZTUKI (Więkowskiego 36) nieczynne
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (Pl. Wolności 14) czynna godz. 10-16.
MUZEUM KATEDRY EWANGELICZNEJ (w Parku Sienkiewicza) godz. 10-17.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś”, czynna godz. 10-17.

CO? GDZIE? KIEDY?

EDK (Traugutta nr 18) „Dwaj muskietierowie” (czeski) od lat 16, g. 15, 30, 17, 45, 20
MELODIA GWARDIA (Zielona 2) „Szańskie gitar” (pan.) od lat 14 (f. anc.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30
PIONIER (Franciszkańska 31) „Mandrin” (panorama) od lat 11 (fr.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Wir” od lat 16 (weg.) godz. 16, 18, 20
POKOJ (Kazimierza 5) Program krótkometrażowy: „Nad Zatoką Gdańską”, „Wycieczka nad Mewę i Moskwę” g. 16, 17, 18, 19, 20, 21
POLESIE (Pomorskiej 27) „Popiół i diament” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Przygodz” (wł.) od lat 16, godz. 16, 30, 19
REKORD (Rzgowska 2) „Godzina pasowej rózki” (panorama) od lat 12 (pol.) g. 10, 12 „Szechereza” (panorama) od lat 16 (franc.) godz. 14, 16, 20, 19
ROMA (Rzgowska nr 94) „Trzy kroki po ziemi” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
SOJUSZ (Platowców 6) „Ameryka czyni Franca” (panorama) od lat 16 (fr.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
STOKI (Złocze) „Gładka skóra” od lat 16 (fr.) godz. 15, 17, 30, 20
STYLÓWY - STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Kochał” od lat 16 (szwedzki) godz. 16, 20, 20
STUDIO (Lumumby 7/9) „System” od lat 13 (ang.) g. 17, 15, 19, 30
SWIT (Balucki Rynek 5) „Białe kiel” godz. 16, od lat 12 (radz.) „Jak zdobył meża” (panorama) od lat 14 (USA) godz. 18, 20
TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla dzieci - „Gąsienica automobilowa”, „W rekach kota”, „Nie będzie bolało”, „Były dwa pieski”, „Nie drażnić lwa” godz. 16, 17 „Zmierzyć czarowników” od lat 11 (pol.) godz. 18, 20

BYZURY APTEK

Piotrkowska 193, Nicolaifana 15, R. Luksemburg 3, Rzgowska 147, Gdańska 23, Narutowicza 42.
BYZURY SZPIITALI
 Szpital im. dr H. Jordana, Przyrodnicza 7/9 przyjmuje rodzaje i choroze ginekologiczne z dziedziny Śródmieście oraz z dziedziny Włoczek z XI Rejonowej Poradni „K”, ul. Szpitalna 8, Szpital im. dr H. Wolf, Łagiewnicka 34/36 - z dziedziny Bałuty oraz z dziedziny Włoczek z X i XI Rejonowej Poradni „K”, ul. Złocze 18 i Wysoka 12. Szpital im. dr M. Madzirowskiej, ul. Fornańska 37 - z dziedziny Polecie, i Klinika Polgim. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - z dziedziny Górna.
 Chirurgia Południowa - Szpital im. Pirogowa, ul. Włoczańska 195.
 Chirurgia Północna - Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlinga 15.
 Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
 Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
 Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopcińskiego, ul. Sporna 36/50.
 Chirurgia saczkowotwarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
 Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Telesy 8.
 Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łódź - Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 5.
 Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. od 19-5 na nr tel. 414-44.

OGŁOSZENIA DROBNE

LODOWKĘ „Foka” stan idealny - sprzedam. Woj. ską Polskiego 120-8
MLKROSKOP „Zelissa” nowy, trójobiektywowy immersja - okazuje się sprzedam. Tel. 348-33
KANADYJSKIE karakulowe łapki nowe sprzedam. Tel. 465-31 18785 g
MASZYNY blacharskie, aparat do lutowania i linie narzędzia sprzedam. Łódź, Familjna 19 Stachurski 19824 g
„VOLKSWAGENA” osobowego sprzedam lub zamienie na samochód z bagażnikiem. Wiadomość warsztat - Wólczańska 63 18014 g
PLAC ogrodzony z budynkami gospodarczymi przyjmę w dzierżawę. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18815 g
ODDAM w dzierżawę ogród o pow. 5,000 m kw. w południowej dzielnicy Łódzi, blisko tramwaju. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18820 g
POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotna. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18820 g
MAŁEGO pokoiku z niekierującymi wejściami (członek spółdzielni mieszkaniowej) poszukuje technik samotny. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18775 g
POKOJU sublokatorskiego na okres 1 roku poszukuje samotny. Tel. 456-12, godz. 16-20
POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotna. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18875 g
MIESZKANIE dwupokojowe, komfortowe w Mielnem zamienie na podobne w Łódzi. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96
POKOJU sublokatorskiego poszukuje małżeństwo z dzieckiem, członkowie spółdzielni mieszkaniowej. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96
POKÓJ z kuchnią (piękną) z centralnym ogrzewaniem, duży mebel, Piotrkowska - Brzeźna zamienie na dwa pokoje z kuchnią w innej dzielnicy w nowym budownictwie. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18861 g
LOKALU handlowego (śródmieście) poszukuje. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96, tel. 390-26 18503 g
MIŁODE małżeństwo (członkowie spółdzielni mieszkaniowej) poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18825 g
2 POKOJE, kuchnia, stare budownictwo zamienie na pokój, kuchnię lub kawalerkę, bloki - może być spółdzielca. Tel. 396-50 wewn. 58, go 18550 g

Pomyślne prognozy łódzkich przygotowani do Ogólnopolskiego Festiwalu Kulturalnego

Obiecująco zapowiada się udział Łodzi i województwa w Ogólnopolskim Festiwalu Kulturalnym Związków Zawodowych. Przygotowania do tej największej z dotychczas organizowanych imprez tego typu, zarówno pod względem ilości i różnorodności przejawów życia kulturalno-oświatowego jak i masowości uczestnictwa w niej współzawodniczących - przebiegają w naszym mieście zgodnie z nakreślonymi przez CRZZ założeniami.

Dobiegają już końca zgłoszenia do konkursu - plebiscytu pod hasłem „Bliziej książki współczesnej”. W Łodzi, jak dotychczas, najwięcej uczestników zgłosiło m. in. MPK, ZPB im. Marchlewskiego, Zakłady Dzierżyńskiego i Strzelczyka. Końcowe wyniki startujących w tym plebiscytcie podamy po 15 marca, jako że do tego terminu przyjmowane są jeszcze zgłoszenia. Na razie pragniemy tylko założyć do uczestnictwa w spotkaniach (tematyka plebiscytowa), jakie z inicjatywy WKZZ, Bibliotek Publicznych Wojewódzkiej i Miejskiej oraz Łódzkiego Oddziału Związku Literatów Polskich odbywają się w wielu zakładach pracy naszego miasta i województwa. Przypominamy również, że wśród uczestników tej imprezy festiwalowej rozlosowanych będzie 60 nagród po 1000 zł.

Na ekranach w marcu

Wiele znów Polska rozgorzeje dyskusjami filmowymi. 12 marca, jednocześnie na ekrany „Włókniarza” i „Wolności” wejdzie z dawna oczekiwany „FARAON”. Po długich naradach zdecydowano, że będzie to film dozwolony od lat 16. Innej miary wydarzeniem będzie „CZERWONA PUSTYNYA” („Złoty Lew” w Wenecji 1964). Reżysera - M. Antonioniego interesują problemy, które niesie z sobą cywilizacja przemysłowa. Ukazuje ludzi umysłowo i psychicznie nie dostosowanych do ogromnych przemian, wyobcowanych ze swoich środowisk. Do obejrzenia pod koniec marca w „Polonii”.

Przejdźmy do „normalnego” życia filmowego. W „Wiśle” - uroczy, kolorowy melodramacik J. Demy - „PARASOLKI Z CHERBOURGA” (Grand Prix w Cannes 1964, „Prix Delluc” 1964). Jak twierdzi krytyka, jest to najoryginalniejszy film ostatnich lat. Po nim - przeskok do innego rodzaju. Węgierskie „20 GODZIN”, jakkolwiek nie wychodzi poza opłotki wiewskie, trudno nazwać filmem wiewskim. Jest to pasjonujący jakby - reportaż, nasycony brutalnymi nieraz konfliktami, z pamiętnych dni październikowych 1955. Reżyserował wg powieści - bestsellera F. Santy, znany już dobrze naszym widzom Z. Fabri (Grand Prix i nagroda FIPRESCI w Moskwie 1965). Po „JEGO DZIEWCZYNI” (omawialiśmy wcześniej), zobaczymy w „Wiśle” komedię włosko-francuską „PAN DO TOWARZYSTWA”, pokazującą perypetie człowieka, którego dewiza jest: „nie warto się zabijać, by zdobyć tych kilka groszy na życie”. Reżyseruje Philippe de Broca, w roli głównej J. P. Cassel.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA mechanika-konstruktora w zakresie układów zasilania i układów hamulcowych do działu głównego konstruktora, tokarzy pociągów i rewolwerowych, wysoko kwalifikowanych ustawiaczy automatów tokarskich oraz frezerów na obwodniówkę - przyjmą zaraz Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1 w Łodzi. Zgłoszenia: dział kadr i szkolenia zawodowego Łódź, ul. Przybyszewskiego 99, w godz. 7-15. 1082/k

INŻYNIERA lub **TECHNIKA** energetyka na stanowisku inspektora d/s gospodarci ciepłej zaradni ZPW im. N. Barlickiego w Łodzi. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział kadr Łódź, ul. Zeromskiego 108, w godz. 8-16. 1082/k

TECHNIKA MECHANIKA lub mechanika z praktyką w zakresie reperacji maszyn do pisania i liczenia zatrudni Wojewódzki Urząd Statystyczny w Łodzi w Wojewódzkiej Stacji Techniki Statystycznej Łódź, ul. Zachodnia 47, parter, tel. 502-83. 1094/k

INŻYNIERA elektryka na stanowisku weryfikatora w dz. dokumentacji technicznej, technika elektryka na stanowisku kierownika budowy, technika mechanika na stanow. inspektora transportu, 2 ekonomistów do dz. zaopatrzenia, planiści zaopatrzenia i inspektora gospodarki materiałowej - przyjmie zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa, ul. Grudziądzka 5. Blizsze dane do omówienia w dziale kadr. 1204/k

KIEROWNIKA działu księgowości, z-cę głównego księgowego z praktyką w spółdzielczości pracy zatrudni Spółdzielnia Pracy „Uranium” w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Narutowicza 26, w godz. 7,30-15,30, tel. 243-19. 1203/k

ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych do prac ziemnych, drogowych, kanalizacyjnych, maszynistów z uprawnieniami PKP do obsługi lokomotywki spaliniowej, ślusarzy-sprawczy elektrycznych z uprawnieniami - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i norm Łódź, ul. Zachodnia 31. Dla pracowników zamieszczeniach zakwaterowanie bezpłatne w własnym hotelu robotniczym. 1204/k

KIEROWCÓW z I, II i III kat. pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych zatrudni niezwłocznie WP PKS Bi Oddział w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4. Warunki pracy i pracy do omówienia w samodzielnej sekcji kadr. Uwaga: dla wyróżniających się, po pewnym okresie czasu istnieje możliwość zatrudnienia w przewozach międzynarodowych. 1159/k

INŻYNIERA lub **TECHNIKA** z uprawnieniami na stanowisku inspektora nadzoru robót sanitarnych oraz instruktora księgowego zatrudni natychmiast Zakład Budownictwa i Produkcji Materiałów Budowlanych w Łodzi, ul. Zbąszczyńska 5, tel. 568-15. 1150/k

TOKARZY zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy „Armatura” w Łodzi, ul. Duńska 23 (Zabieniec). Zgłoszenia przyjmuje dz. kadr w godz. 8-15, tel. 763-76. 961/k

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ Inspektorat miejski powierzy osobom solidnym z dobrą opinią ekwizycję ubezpieczeń. Wynagrodzenie prowizyjne. Wymagane średnie wykształcenie. Osoby chcące uzyskać uprawnienia pracownicze mogą być przyjęte jako staż. Pracownicy z różnych instytucji, renciści i inni rozporządzający wolnym czasem mogą na zlecenie PZU osiągnąć dobre zarobki przez prowadzenie akwizycji. Rencisci zgodnie z zezwoleniem ZUS mogą w ten sposób zarabiać do 1.000 zł miesięcznie (brutto) bez zawieszenia im prawa do renty. Informacje i zgłoszenia: PZU, Al. Kościuski 57, I piętro, pokój nr 18, tylko osobiscie, w godz. 8-10. 755/k

KRAWCOWE wykwalifikowane, prasowaczki wykwalifikowane do prasowania koszul męskich - zatrudni Dyrekcja Powszechnej Sp-ni Spożywczych. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych przy Dyrekcji PSS O/Polesie, ul. Hutnicza 71. 1076/k

MAGISTRA PRAWA lub mgr ekonomii na stanowisku kierownika działu zatrudnienia, plac i organizacji, inżyniera elektronika ze znajomością urządzeń nadawczych, inżyniera mechanika ze znajomością techniki drobnej konstrukcji i mechanizmów w zakresie konstruowania, technika mechanika ze znajomością urządzeń elektrycznych, technika mechanika-konstruktora przyrządów, technika elektryka ze znajomością ogólnych prac w biurze konstrukcyjnym - zatrudni ŁZWA „Famed 1” Łódź, Pl. Komuny Paryskiej 6

ROBOTNIKÓW budowlanych, tylnarzy i betoniarzy zatrudni na budowlach w Łodzi Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia EPBM nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55, prawa oficyna szlajarski, Zamenohowa 2, II p., pokój 302.

UWAGA! UWAGA!
ODBIORCY
GAZU PLYNNEGO!
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY „ŚLUSARZ”
 uprzejmie zawiadamia PT Odbiorców **GAZU PLYNNEGO** że punkt zgłoszeń przy ul. Stary Rynek 2 z **DNIEM 1 MARCA 1966 roku** przeniesiony został na ul. **Kilińskiego 117, tel. 261-29**

PRZETARG
 Spółdzielnia Pracy „Introligator” w Łodzi, ul. Piotrkowska 245 ogłasza przetarg nieograniczony na stałą konserwację, naprawy oraz dorabianie części do maszyn introligatorskich, papierniczych i pudełkarskich w zakładach spółdzielni. Blizszych informacji udziela dział techniczny sp-ni. Do składania ofert pod w/w adresem zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15. III. 1966 r. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1861/k

OGŁOSZENIA DROBNE
 Dr **KUDREWICZ** - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, ul. 22 Lipca 4 19281 g
 Dr **SIENKO** specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 132 19299 g
 Dr **KORONSKA** Henryka lekarz ginekolog przyjmuje 17-18, Zielona 16
 Dr **ZIOMKOWSKI** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 18944 g
DOMEK jednorodzinny kupię. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96
KROŚNO nacielnicowe psmanteryjne kupię. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18797 g
PARCELE 800 m kw. Łódź - Włoczek, ul. Parowozowa 9 - sprzedam. Wiadomość: Poznań, Al. Wielkopolska 34, D. Kompfowa 29 p
I HA ziemi z drzewkami owocowymi, nadająca się na ogrodnictwo lub hodowlę polonowej lub przedmieściu Łódzi sprzedam bądź oddam w dzierżawę. Dojazd autobusem miejskim. Oferty „18892” „Prasa”, Piotrkowska 96 18892 g
GOSPODARSTWO 5 ha w okolicy Aleksandrowa - sprzedam. Oferty „18877” „Prasa”, Piotrkowska 96 18877 g
GOSPODARSTWO 16 ha ziemi wraz z zabudowaniami sprzedam. Wiadomość: Jagodnicka 14 przedmieście Zielona, Gumiń lub tel. 247-97
GRUZY budowlany z rozbiórki przy ul. Pabianickiej - oddamy bezpłatnie, wiadomość: Łódź Zielarska 245 a tel. 515-06
TROCINY przemysłowe sosnowe (160 zł tona loco zakład) ofekują do sprzedania w większej ilości Zakłady Przemysłu Drzewnego w Bytnicy, pow. Krosno. Istnieje możliwość dostawy wagonowej pod warunkiem, że reflektant załatwi wagony, załadunek i przewoźne. Udzieliłmy wydatnej pomocy przy zorganizowaniu załadunku 30 p
ŁADNE biurko - o zrzeh sprzedam. Tel. 370-55 19279 g
BIURKO, radio nowe „Beethoven”, szafę kołową kości słoikowej sprzedam. Tel. 223-75 godz. 9-10 i 16-17,30 19205 g
OPONY zagraniczne 500/15 sprzedam. Garaż w rejonie Sienkiewicza - główna zamienie na garaż Narutowicza, Kopcińskiego. Tel. 265-15
PIANINO niemieckie - sprzedam. Dzwonić 23-22

